



CARLOS ALBERTO LEÓN MORENO

ÁREAS DE PRÁCTICA

Litigio & Resolución de Controversias
cleon@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 223

PERFIL

Carlos cuenta con más de 11 años de experiencia profesional como abogado y hace parte del equipo de Resolución de Conflictos & Protección de Inversiones, donde enfoca su práctica en el derecho procesal, civil y comercial.

Es experto en litigios civiles y comerciales, en temas relacionados con responsabilidad civil, conflictos societarios, competencia desleal, propiedad intelectual, controversias inmobiliarias, procesos ejecutivos y acciones constitucionales.

Se ha desempeñado en diferentes cargos en la Rama Judicial de la República de Colombia, tales como Juez Civil del Circuito, Juez Civil Municipal, Abogado Asesor, secretario y Auxiliar Judicial. Fue reconocido como Mejor Abogado Pro-Bono 2019 en Gómez-Pinzón Abogados.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992

EDUCACIÓN

- Maestría en Derecho de Daños, Universidad de Girona, 2017.
- Maestría en Derecho Privado, Universidad de los Andes, 2015.
- Especialización en Derecho Comercial, Universidad de los Andes, 2013.
- Derecho, Pontificia Universidad Javeriana, 2011.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

MEMBRESÍAS

- Miembro de IBA (International Bar Association)



CARLOS ALBERTO LEÓN MORENO

ÁREAS DE PRÁCTICA

Litigio & Resolución de Controversias

cleon@gomezpinzon.com

+57 (601) 319-2900 Ext. 223

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociado Senior, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2019.
- Abogado Asesor, Tribunal Superior de Bogotá 2017 – 2019.
- Juez, Juzgados 67 Civil Municipal y 28 Civil del Circuito de Bogotá, 2018.
- Abogado Asesor, Tribunal Superior de Bogotá, 2014 – 2017.
- Auxiliar Judicial, Tribunal Superior de Bogotá, 2013 – 2014.
- Secretario, Juzgado 33 Civil Municipal de Descongestión de Bogotá, 2012 – 2013.
- Oficial Mayor, Juzgado 31 Civil del Circuito de Bogotá, 2011 – 2012.
- Auxiliar Judicial Ad – Honorem, Tribunal Superior de Bogotá, 2010 – 2011.

ÚLTIMOS RECONOCIMIENTOS

- Rising Star, Legal 500 2023, Litigation.

Gómez-Pinzón

DESDE 1992